[image: image1.jpg]Y BR 5= o

WX - b cmm

LE]

物业小区督查通报

  （合川住建物（2019）第1期）
各物业企业，物业协会：

7月5日，我委对部分物业小区的创建文明城区工作和消防等物业安全工作进行了督查。从整体情况来看，各物业企业对落实前期消防安全工作总体较好，消防等物业安全、创文明城区工作开展情况有一定的改善，但在督查中仍发现部分物业小区落实消防整改不力，物业小区环境卫生差，创文明城区工作滞后，落实相关重点工作流于形式，甚至不执行不落实的情况仍然存在，物业服务质价不服等情况。现将近期督查情况通报如下：

一、督查情况

（一）生态城
1．消防设施瘫痪。

2．有消防管理制度，但未落实消防安全责任人、管理人及其职责。
3、无相关物业安全防范应急预案及防护措施。

4、有防火巡查及登记台账。

5、消防设施设备无维保合同。

6、未组织物业企业员工学习《合川区物业小区高层建筑消防安全专项整治工作方案》（合川住建发［2019］46号），未组织落实文件要求。未开展高层消防自查活动，未建立消防安全专项整治基础工作台账。
7、未组织物业企业员工学习《合川区物业小区“防风险保平安迎大庆”安全执法检查专项行动工作方案》（合川规资发［2019］20号），未组织落实文件要求。

8、未组织开展疏散逃生演练。未组织员工宣传教育和消防培训工作。
（二）纯阳锦绣园C区
1．车库内堆放杂物，存在严重消防隐患。
2．消防通道严重堵塞 。

3．消防栓有水，但未落实43号、20号等消防安全文件。

4．小区管理秩序混乱，创文明城区建设工作严重滞后。

（三）碧水康桥
1．小区脏、乱、差。

2．物业小区管理秩序混乱。
3、消防栓内有水，但未落实43号、20号等消防安全文件。二、下一步工作

（一） 责令上述物业企业在2019年7月15日之前整改到位。并依据《合川区物业服务企业及从业人员信用记分标准》（合川国土房管发［2015］121号） 第13、14项标准扣减物业企业及其项目负责人诚信分3分。
（二） 各单位要高度重视消防安全工作和全国文明城区创建工作，举一反三，一是严格落实43号、20号等消防安全文件精神，对表对标进行安全自查整改。落实物业企业消防等安全主体责任。二是严格按照创建文明城区的要求和物业服务合同约定做好小区环境卫生整治和秩序维护。一是环境保洁工作，加大小区及周边环境的保洁力度，及时清运垃圾，清理垃圾箱。二是垃圾分类工作，规范设置和维护分类垃圾箱，积极倡导业主分类、定点投放垃圾、垃圾桶保持完好、整洁。三是小区公共设施维护工作，做好生活设施设备问题排查工作，全力解决好灯不亮、卫生差、乱堆放、门窗破、墙面及踏步破损等问题。
（三）区物业协会应当从加强行业自律出发，组织协会专家库成员成立创建文明城区帮扶整改小组，对各物业小区具体落实43号、20号等消防安全文件和创文明城区中心工作进行抽查和督导，重点对环境卫生差、物业管理混乱、质价不相符的物业企业进行重点抽查，并对抽查结果及时进行通报，并按照《合川区物业服务企业及从业人员信用记分标准》（合川国土房管发［2015］121号）对执行不力、落实不到位的物业企业和项目负责人进行扣分处理，纳入诚信记录，对企业负责人进行约谈。

（本通报在物业协会网站通报，并抄送市住建委、区消防支队、区创文明城区办公室）
附件：督查照片

重庆市合川区住房城乡建设委员会
2019年7月8日

附件
[image: image10.wmf]
[image: image2.jpg]

消防通道堵塞
[image: image3.jpg]

}SO0M.jpg" \* MERGEFORMATINET
[image: image4]

 INCLUDEPICTURE "C:\\Users\\wyk_wej\\Documents\\Tencent Files\\279167415\\Image\\Group\\$P[SNXZ5`%$II

}SO0M.jpg" \* MERGEFORMATINET
[image: image5]
设施设备长年不维保
[image: image6.jpg]

私拉乱接电线安全隐患突出
[image: image7.jpg]PIREe Liinais

垃圾桶分类等基础工作不落实
[image: image8.jpg]e ik B BR 7% i%

M EB1663520, K= L

EWITAEmMEY,
I D E S B T20/) it %

i Ff 402 91 1 00 37140 A 1 1)

T 47 P Lk de B AN A b ad

P2

VAR 55 E B AR BRIRE B KIS
(2017%1AZE 12 B)
“ﬁfﬁ‘lul

KO E YRR, 1R % KT, DRBEYEZH (DUBEEE )Y , %
2017 ZE2017FEA2AM IR B HAEN T«
-, BEMWA
Vo MEEVESR . SR8, 5899 0 8 5% 5 T80 11 ol 3 16 sk 9044, Ehgsst, Hiithss
%, EIBosH, dERBMESH, AvEFHBOK, KRBT KRS, BRI A 0% 5 T
WIALEERI0M , Eh 250, hih s, EIM20, dERB204, Wt FHE
O, RBEMEHMRA .,
2, BMENMUEH., #1752, B510 A,
S Y A 0 4 0 14
1o GMIL RIS, REBMI2H, LEKTSE, WATIG, BMBOL, %£i/KMO
T HIKMIT, W1864, FoAy 517 i & 41 4k,
2, REUMIGBICH., BREBEEBITRIEENO . WAk s 10 Ay e e 1085 mir 1m

)

NxEMZ n

四公开公开内容过期
[image: image9.jpg]

乱挖绿化带未及时恢复
- 4 -
- 5 -